
YOLANDA PATRICIA PEREZ VARGAS
7.7 kW 06-01-2024

PDBT

1,768 kW/h $ 8,088

14 1,814 kW/h $145

98.20 % BIMESTRE $ 7,943

$48,530.16 MXN $871.50 MXN $47,658.66 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 550 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.4 %
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Cant. Concepto Precio Total

14 Canadian Solar PV Module 550W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

14 ESTRUCTURA ALUMINIO

14 MATERIAL ELECTRICO

14 Mano de obra sistema interconectado (USD)

14 TRAMITES INTERCONEXIÓN

14 UVIE

Subtotal $ 168,000.00

TOTAL (MXN) $ 168,000.00

TOTAL: $178,000.00



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 48,530.16 $ 871.50 $ 0.00 $ 47,658.66 $ 47,658.66 $ -120,341.34
2 $ 49,986.06 $ 897.65 $ 0.00 $ 49,088.42 $ 49,088.42 $ -71,252.92
3 $ 51,485.65 $ 924.57 $ 0.00 $ 50,561.07 $ 50,561.07 $ -20,691.85
4 $ 53,030.22 $ 952.31 $ 0.00 $ 52,077.90 $ 52,077.90 $ 31,386.06
5 $ 54,621.12 $ 980.88 $ 0.00 $ 53,640.24 $ 53,640.24 $ 85,026.30
6 $ 56,259.76 $ 1,010.31 $ 0.00 $ 55,249.45 $ 55,249.45 $ 140,275.75
7 $ 57,947.55 $ 1,040.62 $ 0.00 $ 56,906.93 $ 56,906.93 $ 197,182.68
8 $ 59,685.98 $ 1,071.84 $ 0.00 $ 58,614.14 $ 58,614.14 $ 255,796.82
9 $ 61,476.55 $ 1,103.99 $ 0.00 $ 60,372.56 $ 60,372.56 $ 316,169.38

10 $ 63,320.85 $ 1,137.11 $ 0.00 $ 62,183.74 $ 62,183.74 $ 378,353.13
11 $ 65,220.48 $ 1,171.22 $ 0.00 $ 64,049.25 $ 64,049.25 $ 442,402.38
12 $ 67,177.09 $ 1,206.36 $ 0.00 $ 65,970.73 $ 65,970.73 $ 508,373.11
13 $ 69,192.40 $ 1,242.55 $ 0.00 $ 67,949.85 $ 67,949.85 $ 576,322.96
14 $ 71,268.18 $ 1,279.83 $ 0.00 $ 69,988.35 $ 69,988.35 $ 646,311.31
15 $ 73,406.22 $ 1,318.22 $ 0.00 $ 72,088.00 $ 72,088.00 $ 718,399.31
16 $ 75,608.41 $ 1,357.77 $ 0.00 $ 74,250.64 $ 74,250.64 $ 792,649.95
17 $ 77,876.66 $ 1,398.50 $ 0.00 $ 76,478.16 $ 76,478.16 $ 869,128.11
18 $ 80,212.96 $ 1,440.46 $ 0.00 $ 78,772.50 $ 78,772.50 $ 947,900.61
19 $ 82,619.35 $ 1,483.67 $ 0.00 $ 81,135.68 $ 81,135.68 $ 1,029,036.29
20 $ 85,097.93 $ 1,528.18 $ 0.00 $ 83,569.75 $ 83,569.75 $ 1,112,606.04
21 $ 87,650.87 $ 1,574.03 $ 0.00 $ 86,076.84 $ 86,076.84 $ 1,198,682.88
22 $ 90,280.39 $ 1,621.25 $ 0.00 $ 88,659.15 $ 88,659.15 $ 1,287,342.03
23 $ 92,988.81 $ 1,669.88 $ 0.00 $ 91,318.92 $ 91,318.92 $ 1,378,660.95
24 $ 95,778.47 $ 1,719.98 $ 0.00 $ 94,058.49 $ 94,058.49 $ 1,472,719.44
25 $ 98,651.82 $ 1,771.58 $ 0.00 $ 96,880.24 $ 96,880.24 $ 1,569,599.68


